
Vyks ilgalaikės lauko parodos „Panevėžio gatvės: žmonės, įvykiai,
vaizdai“ pristatymas

Gruodžio 13 d. 12 val. prie Ramygalos ir Katedros gatvių sankryžos esančio
stendo Panevėžio kraštotyros muziejus pristatys tris naujus ilgalaikės lauko
parodos „Panevėžio gatvės: žmonės, įvykiai, vaizdai“ ekspozicinius stendus. Jie
įrengti prie Ramygalos ir Katedros gatvių sankryžos, Sukilėlių aikštėje prie Šv.
apaštalų Petro ir Povilo bažnyčios ir A. Jakšto gatvės skvere. Juose pasakojama apie
Ramygalos, Katedros, Sodų, Smėlynės, Stoties, A. Jakšto ir Marijonų gatvėse
esančius reikšmingesnius pastatus, čia gyvenusius ar dirbusius garsius žmones ir
svarbesnius įvykius.

2017 m. įgyvendinant pirmąjį projekto etapą, lauko parodos stendai buvo įrengti Kranto
gatvėje, šalia Panevėžio kraštotyros muziejaus, ir Nepriklausomybės aikštėje. 2018 ir 2022
m. – Laisvės aikštėje ir Respublikos gatvėje. Pristatydamas miesto bendruomenei naujus
parodos stendus Panevėžio kraštotyros muziejus užbaigia šį tęstinį projektą. Per kelerius
metus miesto viešosiose erdvėse įrengta dešimt ekspozicinių stendų.

Projekto metu parengtas ir išleistas parodos informacinis bukletas-žemėlapis, kurį pasitelkę
žmonės,  keliaudami  nurodytu  maršrutu,  galės  pasigilinti  į  miesto  istoriją,  taip  pat
pasigrožėti atsinaujinusio Panevėžio vaizdais. Bukletai-žemėlapiai bus platinami Panevėžio
kraštotyros muziejuje, Panevėžio plėtros agentūroje ir kt.

Lauko parodos projektą vykdė Panevėžio kraštotyros muziejaus vyresnysis muziejininkas
Donatas Juzėnas ir  dizainerė Asta Radvenskienė.  Finansavo Lietuvos kultūros taryba ir
Panevėžio miesto savivaldybė.


